
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.500, DE 26 DE MAIO DE 2021. 
 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear MAURO MÁRCIO PAES QUEIROZ para exercer o cargo em comissão 

de Assessor Técnico do NFTC - IPM, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Receita. 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 26/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DECRETO 10.101, DE 24 DE MAIO DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 100.000,00 (Cem mil reais) 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 

de 2020. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 100.000,00 (Cem mil 

reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 406 

R$ 100.000,00 

   

Total Geral  R$ 100.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÂO PARCIAL/TOTAL das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

3.1.90.11.00.00 - - 0.1.00.000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil – 198 

R$ 51.000,00 

3.3.90.33.00.00 - - 0.1.00.000000 - Passagens e Despesas com 

Locomoção – 403 

R$ 9.000,00 

3.3.90.47.00.00 - - 0.1.00.000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 408 

R$ 4.500,00 

3.3.90.92.00.00 - - 0.1.00.000000 - Despesas de Exercícios 

Anteriores – 409 

R$ 4.500,00 

4.4.90.51.00.00 - - 0.1.00.000000 - Obras e Instalações – 411 R$ 999,00 

4.4.90.52.00.00 - - 0.1.00.000000 - Equipamentos e Material 

Permanente – 412 

R$ 20.002,00 

   

16.482.2106.1496 Construção de Unidades Habitacionais   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 - Obras e Instalações – 382 R$ 9.999,00 

   

Total Geral  R$ 100.000,00 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de maio de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DECRETO 10.100, DE 21 DE MAIO DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 1.085.000,00 (Um milhão e oitenta e cinco mil reais) 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 

de 2020. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 1.085.000,00 (Um 

milhão e oitenta e cinco mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.365.2210.1011 Construção e Ampliação de Creches   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.15.000000 - Obras e Instalações – 4 R$ 200.000,00 

4.4.90.51.00.00 - 0.1.01.000000 - Obras e Instalações – 5 R$ 500.000,00 

   

011 - Fundo de Manutenção do Ensino Básico-FUNDEB   

12.365.2208.1871 Construção, Ampliação, Reforma de Unidades 

da Educação Infantil 

  

4.4.90.51.00.00 - 0.1.19.000000 - Obras e Instalações – 332 R$ 300.000,00 

   

016 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

27.812.2211.2138 Manutenção da Secretaria e das Atividades do 

Esporte 

  

3.3.90.34.00.00 - 0.1.00.000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 676 

R$ 80.000,00 

   

025 - Gabinete de Comunicação Social   

04.131.2305.2350 Manutenção do Gabinete e Atividades de 

Comunicação Social 

  

3.3.90.14.00.00 - 0.1.00.000000 - Diárias – Civil – 467 R$ 5.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.085.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÂO PARCIAL/TOTAL das 

seguintes dotações orçamentárias 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2208.1007 Construção e Ampliação de Unidades Escolares   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.15.000000 - Obras e Instalações – 1 R$ 200.000,00 

4.4.90.51.00.00 - 0.1.01.000000 - Obras e Instalações – 2 R$ 500.000,00 

   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

011 - Fundo de Manutenção do Ensino Básico-FUNDEB   

12.361.2208.1870 Construção, Ampliação, Reforma de Unidades 

Escolares 

  

4.4.90.51.00.00 - 0.1.19.000000 - Obras e Instalações – 330 R$ 300.000,00 

   

025 - Gabinete de Comunicação Social   

04.131.2305.2350 Manutenção do Gabinete e Atividades de 

Comunicação Social 

  

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 473 

R$ 5.000,00 

   

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação   

12.362.2208.2331 Manutenção do Cursinho Pré-Vestibular na Rede 

Municipal de Ensino 

  

3.3.90.30.00.00 - 0.1.00.000000 - Material de Consumo – 492 R$ 11.000,00 

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 494 

R$ 69.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.085.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DECRETO Nº 10.099, DE 21 DE MAIO DE 2021. 
Designa os Membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR - CAE, para o biênio 2021/2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei nº 3.437, 

de 09 de março de 2001, alterada pela Lei nº 11.331 de 24 de março de 2021. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para compor o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 

CAE, pelo período de 02 (dois) anos, prorrogáveis por igual período, nos termos do §4º do Art. 

3º da Lei nº Lei nº 3.437, de 09 de março de 2001, os membros abaixo relacionados:  

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO (indicados pela SEMED):    

TITULAR:  Josiani Aparecida de Mello França CPF: 906.878.331-91 

SUPLENTE: Solange Oliveira da Silva CPF: 396.242.771-68 
 

TITULAR: Erliete da Silva Santos CPF: 939.118.741-20 

SUPLENTE: Tatiane Maria de Lima Barbosa CPF: 948.937.211-00 

 

REPRESENTANTES DOS DOCENTES: 

TITULAR:  Deuvânia de Amaral Ferreira CPF: 012.495.351-40 

SUPLENTE: Patrícia Kenf Gomes Walle CPF: 024.624.951-34 
 

TITULAR:  Eliane Zamprone CPF: 378.179.651-53 

SUPLENTE: Irany de Lima Pereira CPF: 240.689.181-04 

 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS: 

TITULAR: Marcos Roberto Mesquita de Souza CPF: 033.444.731-31 

SUPLENTE: Niasley Carvalho Dias CPF: 016.116.751-97 
 

TITULAR: Luciene Vieira Alves CPF: 001.459.292-48 

SUPLENTE: Juliana Barbosa Leite CPF: 025.279.291-25 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

TITULAR: Alzira Fernandes Garcete CPF: 069.900.258-32 

SUPLENTE: Maria do Carmo Alves Barbosa CPF: 280.672.079-68 

 
Cont. fls. 02 – Decreto nº 10.099, de 21 de maio de 2021. 
 

TITULAR:  Leandro Uwabo CPF: 043.617.461-84 

SUPLENTE: Marcelo Alves Terena Coguiepa CPF: 721.949.521-87 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2021;  

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 05/2021 

COMPRA DIRETA 

 

 

 

O Senhor: JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 24, inciso I e II da Lei Federal n°. 8.666, 21 de junho de 1.993, RATIFICA O 
PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº957/2021, a favor da empresa: ANJO AZUL 

ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, com sede social na Avenida 

Presidente João Goulart, nº447, Bairro: Vila Aurora, Rondonópolis/MT, CEP 78.740-034, inscrita 

no CNPJ sob o n°04.545.918/0001-77. 

 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL, PELO PERÍODO DE 12 

MESES, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E ASSISTÊNCIA 24 

HORAS, PARA VEÍCULO CHEVROLET – SPIN 1.8 ACTIV.  
 

 

 

VALOR TOTAL DA COMPRA DIRETA: R$ 2.200,86 (dois mil e duzentos reais 

e oitenta e seis centavos). 

 

 Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 18/05/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 04/2021 

COMPRA DIRETA 

 

 

 

O Senhor: JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 24, inciso I e II da Lei Federal n°. 8.666, 21 de junho de 1.993, RATIFICA O 
PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº973/2021, a favor da empresa: PJ DELMOND E CIA 

LTDA ME, com sede social na Rua Inácio José de Melo, nº1354, Quadra:D 63 Lote:02, Bairro: 

Vila Santa Maria, Jataí/GO, CEP 75.800-105, inscrita no CNPJ sob o n°11.740.392/0001-41. 

 

 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA 

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DE VACINAÇÃO CONTRA O COVID-19.  
 

 

 

VALOR TOTAL DA COMPRA DIRETA: R$ 10.045,00 (dez mil e quarenta e 

cinco reais). 

 

 Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 20/05/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

PORTARIA Nº. 011 DE 19 DE ABRIL DE 2021. 

 

                       Dispõe sobre a designação da servidora Cristiane Mendes dos Anjos, matricula 

170712,  e execução do Registro de Ata nº 317/2020.  

 

                        ADILSON NUNES DE VASCONCELOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 

Lei; 

 

                        Considerando o disposto na Instrução Normativa nº01/2019 versão I de 15 de 

Maio de 2019; 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Cristiane Mendes dos Anjos, CPF: 016.985.291-12 

matrícula nº 170712 como fiscal titular  responsáveis pelo controle execução do seguinte registro 

de ata. 

 

 

EMPRESA: J. SODRÉ DOS SANTOS 

SILVA   

CNPJ: 03.349.265/0001-95 

REGISTRO DE ATA: 317/2020 VIGÊNCIA: 29/12/2020 à 29/06/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO: 85/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO 

 

 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo seus 

efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

PORTARIA Nº. 013 DE 19 DE ABRIL DE 2021. 

 

                       Dispõe sobre a designação da servidora Cristiane Mendes dos Anjos, matricula 

170712, como fiscal e execução do Registro de Ata nº 322/2020.  

 

                        ADILSON NUNES DE VASCONCELOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 

Lei; 

 

                        Considerando o disposto na Instrução Normativa nº01/2019 versão I de 15 de 

Maio de 2019; 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Cristiane Mendes dos Anjos, CPF: 016.985.291-1 

matrícula nº 170712 como fiscal titular  responsáveis pelo controle execução do seguinte registro 

de ata. 

 

 

EMPRESA: COMPREAKI COM. VAREJO 

DE ALIMENTOS EIRELI   

CNPJ: 29.316.501/0001-63 

REGISTRO DE ATA: 322/2020 VIGÊNCIA: 29/12/2020 à 29/06/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO: 85/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO 

 

 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo seus 

efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

PORTARIA Nº. 012 DE 19 DE ABRIL DE 2021. 

 

                       Dispõe sobre a designação da servidora Cristiane Mendes dos Anjos, matricula 

170712, como fiscal , como suplente responsáveis pelo controle  e execução do Registro de Ata 

nº 318/2020.  

 

                        ADILSON NUNES DE VASCONCELOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 

Lei; 

 

                        Considerando o disposto na Instrução Normativa nº01/2019 versão I de 15 de 

Maio de 2019; 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Cristiane Mendes dos Anjos, CPF: 016.985.291-1 

matrícula nº 170712 como fiscal titular  responsáveis pelo controle execução do seguinte registro 

de ata. 

 

 

EMPRESA: WALMIR ALVES AGUIAR 

ME   

CNPJ: 00.534.162/0001-00 

REGISTRO DE ATA: 318/2020 VIGÊNCIA: 29/12/2020 à 29/06/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO: 85/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO 

 

 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo seus 

efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  RESOLUÇÃO nº 76 de 26 de maio de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Idelvamar Menezes de Araújo, 

para o cargo de Gerente de Divisão de Usina de Reciclagem de 

Resíduos Sólidos da Construção Civil. 

 

O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e a Senhora 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e 

Diretora Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, 

considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal, 

artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem:  

 

Art. 1º - Nomear o Sr. Idelvamar Menezes de Araújo, para o cargo de Gerente de Divisão 

de Usina de Reciclagem de Resíduos Sólidos da Construção Civil. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir do dia 20 de maio de 2021. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

Rondonópolis – MT, 26 de maio de 2021. 

  

 

 

   Argemiro José Ferreira de Souza                            Darciadaiany dos Santos Paes 

              Diretor Presidente                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

Débora Larissa Dias de Souza 

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 679/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI MACHADO DE ASSIS, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: ANA LUCIA DA SILVA SOUZA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 680/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI UMEI PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: ANA MARIA CASTRO PAIVA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 681/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MÃE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: ANA PAULA CUNHA VIANA DE SOUZA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 01/07/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 682/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: CATIA COSTA DE FREITAS QUEIROZ 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12  

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CONTRATO Nº: 683/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI CORA CORALINA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: ELISSANDRA DA CONCEICAO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 14/11/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 684/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI WIDISNEY APARECIDO PEREIRA RODRIGUES, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: GISLAINE SCHON 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 26/07/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 685/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO BEZERRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: LUCIMEIRE DO ESPIRITO SANTO PAIM 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 686/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI WIDISNEY APARECIDO PEREIRA RODRIGUES, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: SUELY LUCAS DA COSTA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 687/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS MEIRELES, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Contratada: ROSELITE APARECIDA DE CARVALHO SANTOS 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 688/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020. 

Contratada: ANA CLEIDE VIEGAS FERREIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 689/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB FREI MILTON MARQUES DA SILVA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: BETHANIA DE MORAES NOGUEIRA NEVES 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 690/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEIF ROSALINO ANTONIO DA SILVA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: DAYANA ARAUJO MAIA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 18/06/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 691/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFÁCIO SACHETI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: DILMA SANTOS PEREIRA LIMA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global:2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 08/07/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 692/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ALBINO SALDANHA DANTAS, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: ELAINY ALVES DOS SANTOS PEREIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 693/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEFI LEOSIDIO FERMAU, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: ELIZETE BOROBO RONDON 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.008,54 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 694/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ARÃO GOMES BEZERRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: GENIVALDA PEREIRA DE SOUSA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 695/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMI LEOSIDIO FERMAU, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: IOLANDA SILVA BOKOROKURIREUDO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.008,54 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 696/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFESSORA MARIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. 

Nº. 11.243/2020  

Contratada: ELLEN TAMARA MOURA SANTOS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 27/08/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 697/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF CENTRO POPULAR DE AÇÃO COMUNITÁRIA 

SÃO JOSÉ, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. 

Nº. 11.243/2020 

Contratada: JANAINA DOS SANTOS COSTA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 18/09/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 698/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: ENEIDA MARA XAVIER RAMOS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTA  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 18/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 699/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB BERNARDO VENANCIO DE CARVALHO, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: JULIANA CRISTINA ROGERIO DOS SANTOS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 07/09/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 700/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF IRMA ELZA GEOVABELLA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: KELLY CRISTINA COELHO PELEGRINO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 701/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF DANIEL PAULISTA CAMPOS, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: ROSALINA MACIEL DO NASCIMENTO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.451,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 702/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF CENTRO POPULAR DE AÇAO COMUNITARIA 

SÃO JOSE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. 

Nº. 11.243/2020 

Contratada: MARCILENE LIMA VIEIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 703/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM  O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: MARIA JOSE DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 704/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020.  

Contratada: ROSELENE VIANA FERREIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12  

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CONTRATO Nº: 705/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF GLEBA DOM BOSCO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: RODRIGO CASTRO DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 1.563,77 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 14/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 706/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PADRE JOÃO PAULO NOLLI, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: ROSIMEIRE DE SOUZA MORAES   

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 707/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ARÃO GOMES BEZERRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020 

Contratada: LUANA BORGES DOS SANTOS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 24/05/2021  Vigência Final: 04/06/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 708/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PADRE JOÃO PAULO NOLLI, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: ROSIMEIRE DO CARMO OLIVEIRA DA MATA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,1200 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 709/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEIF ROSALINO ANTONIO DA SILVA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Contratada: SHIRLEY TEREZINHA LINO GAMA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12  

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 29/06/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 710/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MÁRIO DE ANDRADE, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: SIRLENE COELHO DE LIMA BRITO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 711/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: SUZELEI MELO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 17/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 712/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: VANILZA DA SILVA OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 14/05/2021  Vigência Final: 22/12/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 713/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFÁCIO SACHETI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2021/SMGP E A LEI MUN. Nº. 11.243/2020  

Contratada: VANUSA SILVA DE OLIVEIRA NICACIO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.541,12 

Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 21/05/2021  Vigência Final: 24/06/2021 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 
 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 
Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRA

TO 
NOME 

VENCIMENT

O MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA 

REDUZI

DO 

190/2021 
DURCILENE SOARES 

FERREIRA 
R$ 2.541,12 

01/03/2021  

A 

31/05/2021 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃ

O DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

107/2021 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 190/2021, A PARTIR 

DE 31/05/2021. 

CONTRA

TO 
NOME 

VENCIMENT

O MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA 

REDUZI

DO 

589/2021 
NADIA DA COSTA 

ORTEGA 
R$ 2.541,12 

  19/03/2021  

A 

02/05/2021 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃ

O DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

112/2021 

TÉRMINO CONTRATUAL, CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 589/2021, A PARTIR DE 02/05/2021. 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1456/2019 
MILLENA CARRIJO 

DE REZENDE 
R$ 1.122,00 

22/05/2019  

A 

21/05/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

261/2021 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO Nº 1456/2019, A PARTIR 21/05/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, CNPJ: 

03.702.217/0001-31, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio 

Ambiente - SEMA a Licença Prévia, licença de Instalação e Licença de Operação para 

atividade de Estação de transferência (transbordo) de resíduos sólidos urbanos 

“Ecopontos” paras 04 (quatro) unidades, instaladas na: 1 - Rua V, s/n, Jd. Paiaguás, 

Rondonópolis – MT; 2 - Corredor Público, s/n, Jd. Paulista, Terreno Antigo Clube Ipê, 

Rondonópolis – MT; 3 - Rua Onze Esquina Com Rua 3, s/n, Micro Distrito Anézio Pereira 

De Oliveira, Rondonópolis – MT; 4 - Avenida Mario Acunha Aristides, s/n, Rodovia do 

Peixe, Rondonópolis – MT. Requer ainda alteração de razão social de SANEAR – Serviço 

de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, CNPJ: 03.702.217/0001-31 para 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, CNPJ: 03.347.101/0001-21. 

(Protege Engenharia - 66 99600 8284). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 244 DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato nº 233/2021, firmado com a empresa DEBORA 

APARECIDA GOMES DE LIMA EIRELI e dá outras providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor BRÁULIO NUNES GARCIA FERREIRA, 

CPF: 043.244.641-97, e matrícula: 2188985, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato nº 233/2021, celebrado entre a empresa DEBORA APARECIDA GOMES 

DE LIMA EIRELI, CNPJ sob o nº 29.522.256/0001-40, e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é CORRESPONDENTE AO SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO GERADOR – P.A. INFANTIL, LOCALIZADO NA RUA OSÓRIO 

MACHADO Nº 706, VILA ADRIANA – RONDONÓPOLIS-MT, com prazo de 

vigência de 10/05/2021 a 10/09/2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 
ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 242 DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 

Retifica a Portaria Interna nº 233/2021 

onde designa servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução da ATA nº 59/2021, firmado com 

a empresa FRESENIUS MEDICAL CARE 

LTDA e dá outras providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

ONDE SE LÊ: 

  

Art. 1º Designar o servidor TASSIO BRUNO FERREIRA DA SILVA, 

CPF: 032.135.121-50, e matrícula: 1554724, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato nº 59/2021, celebrado entre a empresa FRESENIUS MEDICAL CARE 

LTDA, CNPJ sob o nº 01.440.590/0001-36, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto 

é AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO ÁCIDA PARA HEMODIÁLISE, PARA 

ATENDIMENTO AOS PACIENTES RENAIS CRÔNICOS ASSISTIDOS PELA  

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, com prazo de vigência de 18/05/2021 a 18/05/2022. 

 

Art. 2º Designar o servidor ENÉZIO MACHADO VIEIRA JUNIOR, CPF: 

705.272.961-04, e matrícula: 183831, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

LEIA – SE: 

 

Art. 1º Designar o servidor TASSIO BRUNO FERREIRA DA SILVA, 

CPF: 032.135.121-50, e matrícula: 1554724, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

da ATA nº 59/2021, celebrado entre a empresa FRESENIUS MEDICAL CARE 

LTDA, CNPJ sob o nº 01.440.590/0001-36, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto 

é AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO ÁCIDA PARA HEMODIÁLISE, PARA 

ATENDIMENTO AOS PACIENTES RENAIS CRÔNICOS ASSISTIDOS PELA  

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, com prazo de vigência de 18/05/2021 a 18/05/2022. 

 

Art. 2º Designar o servidor ENÉZIO MACHADO VIEIRA JUNIOR, CPF: 

705.272.961-04, e matrícula: 183831, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 
 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 241 DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 

Retifica a Portaria Interna nº 196/2021 

onde designa servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 185/2021, firmado 

com a empresa Prestadora de Serviços J.S. 

Construtora LTDA-EPP e dá outras 

providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

ONDE SE LÊ: 

  

Art. 1º Designar o servidor JOÃO ANTÔNIO SOARES NETO, CPF: 

412.050.731-91, e matrícula: 15581903, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato nº 185/2021, celebrado entre a empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS J. S 

CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 17.815.870/0001-11 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é REFORMA do posto de saúde três pontes, localizado na 

zona rural de Rondonópolis – MT, conforme projeto básico e justificativa de 

qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saude, com prazo de 

vigência de 13/04/2021 Á 13/09/2021. 

 

Art. 2º Designar o servidor BRÁULIO NUNES GARCIA FERREIRA, 

CPF: 043.244.641-97, e matrícula: 2188985, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

LEIA – SE: 

 

Art. 1º Designar o servidor JOÃO ANTÔNIO SOARES NETO, CPF: 

412.050.731-91, e matrícula: 1558278-3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato nº 185/2021, celebrado entre a empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS J. S 

CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 17.815.870/0001-11 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é REFORMA do posto de saúde três pontes, localizado na 

zona rural de Rondonópolis – MT, conforme projeto básico e justificativa de 

qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saude, com prazo de 

vigência de 13/04/2021 Á 13/09/2021. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Art. 2º Designar o servidor BRÁULIO NUNES GARCIA FERREIRA, 

CPF: 043.244.641-97, e matrícula: 2188985, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 
 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 240 DE 26 DE MAIO DE 2021. 

  

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria Interna nº 229, de 18 de maio de 2021, onde dispõe sobre a 

designação da servidora Paula Fernanda Sousa Freitas, Função: Médica Veterinária – 

CRMV/MT nº 03775, matrícula nº 1556019, como Médica Veterinária Responsável Técnica do 

Centro de Zoonoses desta municipalidade. 

 

 

Art. 2º - NOMEAR o servidor Vitor Silva Rodrigues, Função: Médico Veterinário – 

CRMV/MT nº 06112, matrícula nº 1558690, como Médico Veterinário Responsável Técnico 

(RT) da Unidade de Vigilância em Zoonoses do município de Rondonópolis-MT. 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

 
ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 235 DE 25 DE MAIO DE 2021. 

  

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria Interna nº 231, de 19 de maio de 2021, onde dispõe sobre a 

autorização do servidor Waldecy Alex de Oliveira e Silva (CPF nº 039.957.921-46), matricula: 

1556899, CNH nº 05641548713 função: Médico Veterinário, para conduzir os veículos 

pertencentes ao patrimônio de da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 25 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

 
ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 191 DE 26 DE MAIO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar a execução 

do contrato nº 263/2020, firmado com a empresa GESSE 

VITOR LEITE DE BRITO – EPP e dá outras 

providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a servidora BRUNA FERNANDES GRILLANDA, CPF 

034.174.001-20, Engenheira Civil, CREA nº MT043300, servidora pública desta 

Secretaria, matrícula n.º 205354, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 263/2020, celebrado entre a empresa 

GESSE VITOR LEITE DE BRITO – EPP, CNPJ sob o nº 28.540.624/0001-10 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é Contratação de Empresa 

Especializada em Prestação de Serviços Horas Máquinas do tipo Escavadeira 

Hidráulica, Caminhão Basculante, Caminhão Pipa, Rolo Compactador, Pá 

Carregadeira e Matoniveladora, com todos os custos pela contratada, no Município 

de Rondonópolis – MT, com prazo de vigência 10/06/2021. 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Rondonópolis - MT, 26 de maio de 2021. 

 

 

THAIRON MARTINS FONSECA 

Coordenador de Engenharia 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA INTERNA Nº43, DE 26 de Maio de 2021. 

 
Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do Contrato nº69/2021, firmado com a empresa A. PEREIRA LEITE 

MATERIAIS PARA CONSTRUCAO  e dá outras providências. 

O(A) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) Vainamar Geraldino de Souza CPF 

482.413.001-82 e matrícula 180912 , lotado na Secretaria Municipal de Administração para exercer 

a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 69/2021, 

celebrado entre a empresa A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO , CNPJ sob 

nº29.567.496.0001.61 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAL PARA REFORMA DE IMÓVEIS 

VISANDO ATENDER ÀS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. com prazo de vigência de 

17/02/2021 a 17/02/2022 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 

seus efeitos a 01/05/2021. 
 

Rondonópolis/MT, 26 de 

Maio de 2021 

 

 

 

 

 

Kesia Elaine Paula Costa de 

Almeida Marques 

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA INTERNA Nº42, DE 17 de Maio de 2021. 

 
Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do Contrato nº228/2021, firmado com a empresa COMERCIAL FORS 

LTDA EPP  e dá outras providências. 

O(A) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) Vainamar Geraldino de Souza CPF 

482.413.001-82 e matrícula 180912 , lotado na Secretaria Municipal de Administração para exercer 

a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 

228/2021, celebrado entre a empresa COMERCIAL FORS LTDA EPP  , CNPJ sob nº19.013.650/000108  e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. com prazo de vigência de 

06/05/2021 a 06/05/2022 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 

seus efeitos a 06/05/2021. 
 

Rondonópolis/MT, 17 de 

Maio de 2021 

 

 

 

 

 

 

   Kesia Elaine Paula Costa de 

Almeida Marques 
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
IV AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 26/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

14:00 horas do dia 14 (catorze) de junho de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“SUBSTITUIÇÃO DE PONTE DE MADEIRA POR ADUELAS E MURO DE 

CONTENÇÃO, LOCALIZADO NA RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL, VILA MAMED, 

NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONOMICA 

FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

ANEXO AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de Maio de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
IV AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 13/2021. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada 

à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente 

de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 09:00 horas do dia 07 (sete) de junho de 2021, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE BASE DE ACADEMIA POPULAR LOCALIZADA NA AVENIDA C, QUADRA 

13, LOTEAMENTO GLOBO RECREIO, NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO E 

JUSTIFICATIVA DE EXIGÊNCIA PARA QUALIFICAÇÃO TECNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 17:00 horas, mediante apresentação de 

CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

FIXADO EM LOCAL PÚBLICO 

NO PERÍODO DE 27/05 À 07/06/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 56/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 17 (dezessete) de junho de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

 

“REFORMA DA UMEI JOSÉ DOS REIS SALES, LOCALIZADA NA RUA 05, S/N, 

PARQUE SÃO JORGE, NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO 

EDITAL”. 
 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de Maio de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 40/2021 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados 

no presente certame licitatório, o qual se destinava a CONSTRUÇÃO REMANESCENTE DA 

CRECHE TIPO 01 PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NA RUA 9, S/N, JARDIM DAS 

HORTÊNCIAS, NESTE MUNICÍPIO", CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL"  
Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 

dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

           Rondonópolis-MT, 26 de maio de 2021. 

 
  

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2021 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados 

no presente certame licitatório, o qual se destinava a CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 02 

PADRÃO FNDE, LOCALIZADO NA RUA BAHIA, ÁREA 13, JARDIM ITAUPÃ, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL. 
Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 

dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

           Rondonópolis-MT, 26 de maio de 2021. 

 
  

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA INTERNA Nº 083/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Luzia de Lira 

Delgado 
17930 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

25/05/2021 

à 

24/05/2022 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 

 26-05-2021. 

 

 

   

 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2021 203475 
Rafael Santos 

Lima 
Médico 

01 dia – no dia 

21/05/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2021 1553795 
Cassia Roseli 

Speiss Ferreira 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

20/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 14265 
Antônio Carlos 

Ferreira 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

21/05/2021 –

Prorrogação de Licença 

Médica. 

818/2021 105430 
Adriano Gomes de 

Oliveira 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 1552222 
Josiani Aparecida 

de Mello Franca 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2021 1556075 
Pedro Henrique 

Martins Ramos 

Gerente de 

Divisão 

05 dias – a partir do dia 

21/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 1558685 
Sandys Rodrigues 

de Oliveira 
Gerente de Núcleo 

07 dias – a partir do dia 

21/05/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2021 89532 
Venilson Rocha 

Barbosa 

Apoio 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 

10/05/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2021 95257 
Ismael Ventura 

Rodrigues 
Gerente de Divisão  

03 dias – a partir do dia 

23/05/2021 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2021 102199 

Louradete 

Barbosa de 

Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

06/04/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 1559407 
Jaqueline Souza 

Pereira 

Gerente de Núcleo 

Ambulatorial 

10 dias – a partir do dia 

18/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 1558389 

Patrícia Soares 

Dos Santos 

Ormond 

Técnico de 

Enfermagem 

05 dias – a partir do dia 

19/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 1556942 
Juliane de Melo 

Saunali 

Técnico de 

Enfermagem 

08 dias – a partir do dia 

21/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 203475 
Rafael Santos 

Lima 
Médico 

01 dia – no dia 

21/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 183172 
Raquel Menis 

Godoi 
Enfermeiro 

04 dias – a partir do dia 

23/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 201855 
Valdineia 

Aparecida Leite 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

23/05/2021 –Licença 

Maternidade. 

818/2021 1555431 
Gustavo Escobar 

Ramos 
Médico 

02 dias – a partir do dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 1556245 
Eliane Silva 

Dias 

Técnico de Higiene 

Dental 

03 dias – a partir do dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 201308 

Lucimar de 

Morais Paulo 

Andrade 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

06 dias – a partir do dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 125822 
Joana Castanho 

Rosa 
Enfermeiro 

08 dias – a partir do dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 102555 

Jaquelina 

Joaquina da 

Silva 

Enfermeiro 

01 dia – no dia 

24/05/2021 –Licença 

Médica. 

02 dias – a partir do dia 

25/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 186716 
Jozeanne de 

Assis Dias 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

25/05/2021 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

818/2021 59110 
Magda Rosa de 

Lima 

Especialista em 

Saúde 

60 dias – a partir do dia 

25/05/2021 –

Prorrogação de Licença 

Médica. 

818/2021 103128 
Neiva Santos 

Tunes Dias 

Especialista em 

Saúde 

06 dias – a partir do dia 

25/05/2021 –Licença 

Médica. 

818/2021 167428 

Patrícia 

Guimaraes dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

25/05/2021 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 

 20-05-2021. 

 

 

  

 

Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 

Allan Rodrigues Dias 

Gerente de Segurança do Trabalho 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

821/2021 88501 

 

Roseni Silva de 

Oliveira 

 

Docente 

01 dia – a partir do dia 

18/05/2021 – Após 

investigação - Licença 

Médica – Acidente de 

Trabalho. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 26/05/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 865/2021 

 

 

 Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

209465 
Rosilene Ferreira 

Amaral 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

19/05/2021. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 03/06/2021, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM mediante decisão do 

INSS, ou em 19/07/2021.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 26/05/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 826/2021 

 

 

 Rondonópolis, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1556505 
Aline Cezar de 

Souza 

Docente da 

Educação 

Infantil 

• Concedidos 11 dias de 

Prorrogação de Licença Médica 
de competência do município, a 

partir do dia 22/05/2021. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 02/06/2021, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 07/06/2021.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

LEI COMPLEMENTAR Nº 339  -   DE  26  DE MAIO DE 2021. 

Dispõe em alterar a Lei Complementar 056 de 14 de dezembro de 2007, 

que inclui alíneas nos incisos VI e VII do Art. 15 que menciona sobre o 

aproveitamento da área de construção dos terrenos. 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

DECRETOU O PREFEITO NÃO SE MANIFESTOU e eu Vereador RONALDO 

CÍCERO CARDOSO, na qualidade de 1º Vice-Presidente, e nos termos do § 4º do Art. 

59 da Lei Orgânica do Município, promulga os seguintes dispositivos da Lei 

Complementar: 

 

 

Art.1° Altera a Lei Complementar 056 de 14 de dezembro de 2007, incluindo alíneas nos 

incisos VI e VII do Art. 15, que menciona sobre o aproveitamento da área de construção 

dos terrenos, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

 

“Art. 15... 

 

Inciso VI... 

 

a) na Avenida Governador Júlio José de Campos, com a Avenida Paulista seguindo na 

Avenida Governador Júlio José de Campos ate a rotatório da Avenida Maria Martins 

Fontoura, o coeficiente de aproveitamento de construção poderá ser de ate 6 vezes a área 

do terreno. 

 

 

Inciso VII 

 

a) na Avenida Governador Júlio José de Campos, com a Avenida Paulista seguindo na 

Avenida Governador Júlio José de Campos ate a rotatório da Avenida Maria Martins 

Fontoura, o coeficiente de aproveitamento de construção poderá ser de ate 6 vezes a área 

do terreno. 

 

(...)” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 cont. Lei Complementar n. 339/2021 – fl.02 

 

 

Art.2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

     Rondonópolis (MT), 26 de maio de 2021; 105º da Fundação e 

67º da Emancipação Política (Lei 3621). 

 

 

 

 

                     _________________________________ 

                                   Ronaldo Cícero Cardoso  

                                          Vice-Presidente da Câmara Municipal  

     

 

          ___________________________________ 

                                                 Cláudio Antônio de Carvalho 

      1º Secretário da Câmara Municipal     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 Ver. Roni Magnani 

Publicada no DIORONDON. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.951 de 26 de maio de 2021, Quarta-Feira. 
 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 41/2021. 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a licitação em 

epígrafe para: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de combustível, em bomba de propriedade da proponente ou por ela 
indicada para atender a frota de veículos oficiais do Município de Rondonópolis-MT, de 
forma continua e fracionada, conforme demanda, na forma de maior oferta de desconto 
linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado pela tabela da 
ANP, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente 

no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na 

Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 

às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 14/06/2021 às 09h30 (horário 

de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.  

Rondonópolis-MT, 26 de maio de 2021. 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, JORNAL A 
TRIBUNA. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/

		2021-06-22T16:41:44-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




